

ورزشی

شجاعیان برابر سپاهان بازی می کند



نام داریوش شجاعیان به لیست تیم فوتبال استقلال اضافه شد. با این شرایط شجاعیان می تواند در بازی برابر سپاهان در هفته بیست و هفتم لیگ برتر بازی کند.

داریوش شجاعیان بازیکنی است که در بازی با سایپا رباط صلیبی پاره کرد و نامش از لیست استقلال خارج شد اما چون لیگ نوزدهم طولانی شد او دوباره شرایط بازی کردن پیدا کرد.

با این حال با موافقت هیئت ریسه سازمان لیگ و البته فیفا سیستم TMS ۲۰۳۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

زمان برگزاری مسابقه معوقه دو تیم استقلال و سپاهان اصفهان



با اعلام سایت سازمان لیگ، مسابقه دو تیم استقلال و سپاهان اصفهان معوقه از مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی (یادواره آزادسازی خرمشهر) فصل ۹۸-۹۹ روز دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۹ ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.

ارتش و خدمات آن به ورزش کازرون



چپ پای تیم ملی ایران و تاج تهران در سالهای ۱۳۴۷ تا ۱۳۴۹، احمد رزمی کاپیتان سابق برق شیراز در جام تخت جمشید، علی صیاد دروازه بان بزرگ ملوان انزلی، کریم مسرور گلزن نامدار ابومسلم خراسان و ملی جوانان ایران، صمدخانزاده بازیکن تبریزی تیم ماشین سازی کریم شاهخوره دوندۀ نامدار و قهرمان آسیا و چندین و چند قهرمان عنوان دار دوومیدانی، والیبال و کشتی گیران شمالی... که هر کدام از آنها توانسته بودند تأثیر بسزایی بر ورزش و ورزشکاران کازرونی بگذارند در مدت دوران مقدس سربازی لباس تیم های منتخب کازرون را بپوشند. عزت اله جانملکی در کنار بازیگری در امر قضاوت نیز فوتبال کازرون را یاری میداد. احمد رزمی با حضور در استادیوم در امر آموزش فوتبال لیست های کازرون نیز همکاری میکرد همچنین وی بارها با پوشیدن پیراهن تیم منتخب کازرون این تیم را همراهی میکرد همچنانکه علی صیاد در دهه ۴۰ دروازه بان منتخب کازرون بود.

وقتی در اوایل دهه ۲۰ فوتبال کم کم در ایران ترویج پیدا کرد، عده ای از افسران پادگان ارتش مستقر در کازرون که از شهرهای دیگر مأمور به خدمت در کازرون شده بودند با خود فوتبال را برای مردم کازرون به ارمغان آوردند.

در دهه ۲۰ مردم کازرون با همه کاستی ها و کمبود امکانات، علاقمندی خود را به رشته های ورزشی از قبیل ورزش باستانی، والیبال و دوومیدانی نشان داده بودند ولی تا آن زمان آشنایی با فوتبال نداشتند. افسران ارتش که حتی با خود توپ مخصوص فوتبال را همراه داشتند با تلاش فراوان ابتدا زمینی را برای برگزاری بازی در کنار پادگان مهیا نمودند و خود در آن مشغول بازی شدند تا اینکه کم کم جوانان کازرونی با دیدن بازی این افسران به فوتبال علاقمند شدند و در کنار آنها مشغول بازی شدند.

در دهه های بیست و سی و اوایل دهه چهل کازرون از داشتن

استادیوم محروم بود و پادگان ارتش و دبیرستان شاپوربرای برگزاری بازی های فوتبال و دوومیدانی یا سایر ورزش های دیگر به یاری ورزشکاران کازرونی می آمد. فرماندهان ارتش در طول آن سالها کمال همکاری با انجمن ورزش و فرمانداری کازرون جهت برگزاری مسابقات و جشن های ملی مذهبی را داشتند.

پادگان ارتش به روایت موی سپیدان و همچنین تصاویر مستند موجود یکی از عوامل مهم وزمینه ساز افتخارات ورزشی کازرون بوده است این نهاد حتی برای ساخت استادیوم ورزشی کازرون نیروی انسانی لازم را بدون هیچ چشمداشتی در اختیار مسئولان قرار میداده است.

از خصوصیات بارز دیگر این نهاد نظامی جذب سربازان که اکثرا ورزشکار بودند و در بین آنها حتی بازیکنان ملی پوش و مطرحی همچون مرحوم عزت اله جانملکی مدافع

محمد رضا پولادی

پنجره های روبه خانه پدری



در زمان های نه چندان دور فوتبال در کازرون برای خودش برویایی داشت هر خیابان هر محله و حتی هر کوچه پس کوچه ای برای خودش تیم داشت و تشکیلاتی.

محله بالا فقط دو تیم ببر و باستان نداشت. وحدت تیم دیگری بود از این محله بزرگ کازرون با بازیکنان جسور و خوشنام. تیمی که بدور از هیاهو فقط دلخوش به فوتبال بودند هیچ حاشیه نبودند.

ایستاده از راست: داراب موسوی، شهریار خوش نیت، سعید رحیمی، منصور گلایی، زنده یاد احمد مجیدی، علی نیاپور

نشسته از راست: بهنام برفک، اسدالله طالب نژاد، مسعود رضایی، قاسم خداپرست و مجتبی خداپرست

محمد رضا پولادی

روایتی از مسیر قهرمانی



تیم فوتبال استقلال با هدایت مرحوم منصور پورحیدری و کمک های پرویز مظلومی و مرحوم بونژاک برای اردوی آماده سازی خود پیش از سفر به بنگلادش راهی سالار دره ساری شد.

اسامی ۲۶ بازیکن استقلال در این رقابت ها:

شاهرخ بیانی، عباس سرخاب، مسعود غفوری های اصل، احمد رضا عابدزاده، شاهین بیانی، صمد مرفاوی، مهدی فنونی زاده، خسرو پارسا، امیر موسوی نیا، ایمان عالمی، فرشاد عباسی، میرشاد ماجدی، صادق ورمزیار، رضا نعلیچگر، عبدالعلی چنگیز، امیر قلعه نویی، مجید نامجو مطلق، حمید بابازاده، جعفر مختاری فر، فرشاد فلاحت زاده، رضا حسن زاده، مرحوم رضا احدی، مرحوم امیر دولت آبادی، سید علی افتخاری و سید مهدی ابطی.

در مرحله گروهی، تیم فوتبال استقلال با تیم های ۲۵ آوریل کره شمالی، محمدان بنگلادش، تائی فارمرز بانک تایلند هم گروه بود که عملا تیم ملی کشورشان بودند و حداقل ۷ ملی پوش در ترکیب خود داشتند.

تیم استقلال در این رقابت ها از دو بازیکن کمکی هم بهره می برد. سید مهدی ابطی و سید علی افتخاری دو بازیکن کمکی استقلال بودند. استقلال در گام نخست برابر تیم ۲۵ آوریل به میدان رفت. برای استقلال در آن بازی احمد رضا عابدزاده، شاهین بیانی، فرشاد فلاحت زاده، رضا حسن زاده (مسعود غفوری های اصل ۸۷)، صادق ورمزیار، مهدی فنونی زاده، سید مهدی ابطی، شاهرخ بیانی، عباس سرخاب و صمد مرفاوی به میدان رفتند.

استقلال در حالی که یک بر صفر از حریفش عقب بود، با گل های مرفاوی و سرخاب، دو بر یک برنده آن بازی شد. در بازی دوم تیم استقلال به مصاف نماینده تایلند رفت که در دوران کوتاه فعالیتش دو بار قهرمان آسیا شد. آن ها سه سال بعد از قهرمان استقلال، دو بار به صورت پیاپی قهرمان آسیا شدند. آبی ها در آن مسابقه هم با دو گل مرفاوی پیروز شدند تا با ۴ امتیاز صعودشان را قطعی کنند. (در آن دوره تیم پیروز ۲ امتیاز کسب می کرد)

در بازی آخر استقلال با تیم محمدان که میزبان مسابقات بود باید رقابت می کرد. هدایت تیم بنگلادشی را مرحوم حجازی برعهده داشت. در نهایت با وجود حمایت گسترده هواداران بنگلادشی از این تیم، بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید. برای استقلال رضا نعلیچگر گلزنی کرد. با این نتیجه استقلال و ۲۵ آوریل راهی مرحله بعدی شدند.